GOVERNO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE TECNOLOGIA
CURSO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

Edital 003/2024 - TRANSPORTE PARA O ENEGEP 2024

O Professor Cristiano Roos da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
torna públicas as inscrições para o transporte ofertado pelo Curso de Engenharia de Produção para o ENEGEP 2024 em
Porto Alegre, RS.

1. DAS VAGAS:
Estão disponíveis 6 (seis) vagas no ônibus da UFSM para transporte nos trechos de ida e volta ao ENEGEP 2024.
2. REQUISITOS PARA CANDIDATURA:
2.1. O candidato deverá ser aluno regular do Curso de Engenharia de Produção;
2.2. O candidato deverá estar presente em todos os turnos do ENEGEP 2024;
2.3. O candidato deverá utilizar o transporte no trecho de ida e de volta obrigatoriamente;
3. DA INSCRIÇÃO:
3.1. As inscrições serão efetuadas via e-mail para cristiano.roos@ufsm.br;
3.2. O título do e-mail deve ser: Edital ENEGEP.
3.3. A inscrição deve ser realizada no período de 11/10/2024 a 15/10/2024 (até às 23h59min).
4. DOCUMENTOS EXIGIDOS PARA INSCRIÇÃO:
4.1. Uma carta assinada de no máximo um parágrafo se candidatando a vaga, assumido que os requisitos para candidatura

são e serão cumpridos, e além disso, a carta deve conter nome completo, telefone, número da matrícula, CPF e RG;
4.2. Uma cópia atual da Matrícula;
4.3. Uma cópia atual do Índice de Desempenho Acadêmico (IDA).
5. SELEÇÃO, JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO:
5.1. Como critério de desempate será analisado o IDA, ou seja, quanto maior o IDA, melhor se classificará o respectivo
candidato.
5.2. A relação e classificação dos candidatos selecionados será divulgada até o dia 18/10/2024, no Grupo de WhatsApp
da Coordenação do Curso.

Santa Maria, 11 de outubro de 2024.         Professor Cristiano Roos

mailto:cristiano.roos@ufsm.br